MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT

(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

EDITAL Nº 01/2023 - SYNCHROARCH

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS EM
PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

A Coordenação do Projeto SynchroArch: Framework Arquitetural para a
Construção, Migração e Implantação de Aplicações no Domínio Fiscal Baseadas em
Computação em Nuvem torna público o resultado final do processo seletivo simplificado de
bolsistas em pesquisa, desenvolvimento e inovação a atuarem no referido projeto, regido
pelo Edital nº 01/2023 – SynchroArch.

PERFIL DE VAGA BOLSISTA NÍVEL GRADUAÇÃO (2 VAGAS)

Nome Situação Classificação

Vinícius Soares Fernandes Aprovado(a) 1º

Paulo Vitor Lima Borges Aprovado(a) 2º

Arthur Dayan Moura da Costa Aprovado(a) –
Cadastro reserva 3º

Adonias Galvão Filho Eliminado(a) –

Álef Dantas da Silva Eliminado(a) –

Alesandro Alex Mendes da Silva Eliminado(a) –

Alison Soares Martins Eliminado(a) –

Álvaro Soares dos Santos Eliminado(a) –

Aramys Andreew Tavares de Paiva Eliminado(a) –

Arthur Robinson de Oliveira Madureira Eliminado(a) –

Bianca Antonelly Medeiros Dos Santos Eliminado(a) –

Dante Augusto Bezerra Pinto Eliminado(a) –

Deriki da Costa Pereira Cruz Eliminado(a) –

Eduardo Victor do Santos Nunes Eliminado(a) –

Emanuel Ítalo Felix da Silva Eliminado(a) –

http://www.imd.ufrn.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT

(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

Flawbert Lorran da SIlva Costa Eliminado(a) –

Frankleiton Levy de Sena Alves Eliminado(a) –

Franklin Barbosa de Oliveira Eliminado(a) –

Gabriel Alves Pinheiro Lima Eliminado(a) –

Gabriel Martins Spínola Eliminado(a) –

Gabriel Pereira Parizio Eliminado(a) –

Gabriel Sebastião do Nascimento Neto Eliminado(a) –

Helton Raniery de Oliveira Eliminado(a) –

Igor Medeiros Rocha Eliminado(a) –

Isaac Marlon da Silva Lourenço Eliminado(a) –

Jacques Gomes Pinheiro Junior Eliminado(a) –

Jassiléa Rocha de Góis Eliminado(a) –

Jedson Jhones Barbosa Alves Eliminado(a) –

Jefferson Thiago Gomes de Araújo Eliminado(a) –

João Eduardo Braga Menezes da Costa Cruz Eliminado(a) –

João Lucas Corcino Carvalho Eliminado(a) –

João Paulo Jerônimo de Oliveira Eliminado(a) –

João Victor Araújo de Oliveira Eliminado(a) –

Johny Lúcio Teixeira da Costa Eliminado(a) –

Jonas Rafael Silva Cavalcanti Eliminado(a) –

José Carlos da Silva Nascimento Eliminado(a) –

José Felipe Alencar Rocha de Holanda Eliminado(a) –

José Jardeu Vicente da Silva Eliminado(a) –

Josias Silvestre Maia Feitosa Eliminado(a) –

Lauro Gabriel Alves Goes Silva Eliminado(a) –

Lucas Duarte da Costa Eliminado(a) –

http://www.imd.ufrn.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT

(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

Lucas Otávio Vieira Eliminado(a) –

Lucas Pires de Souza Marcolino Eliminado(a) –

Lucas Queiroz Evangelista Eliminado(a) –

Luciano Alexandre Ferreira Sobrinho Eliminado(a) –

Luís Felipe Medeiros Reis Eliminado(a) –

Luiz Felipe Henrique de Souza Eliminado(a) –

Luiz Guilherme de Oliveira Kramer Eliminado(a) –

Maria Alcilene Duarte Eliminado(a) –

Mário Luiz da Silva Júnior Eliminado(a) –

Maycon Douglas Rêgo Santos Eliminado(a) –

Nikolaos Ferreira Daskalakis Eliminado(a) –

Normando de Almeida Rodrigues Eliminado(a) –

Paulo Daniel Carvalho de Souza Eliminado(a) –

Sarah da Costa Oliveira Eliminado(a) –

Steffany Jennyfer Santos de Araújo Eliminado(a) –

Thiago Vinicius Cardoso Lopes Eliminado(a) –

Thullyo Anselmo Soares Damasceno Eliminado(a) –

Vicente Saraiva dos Santos Neto Eliminado(a) –

Victor Augusto Fernandes Pereira Eliminado(a) –

Vinícius Pontes de Oliveira Eliminado(a) –

Vinícius Pontes de Oliveira Eliminado(a) –

Wallace Gabriel de Oliveira Araújo Eliminado(a) –

Wanderson Trovao Lopes Dantas Eliminado(a) –

Willian de Araújo Costa Eliminado(a) –

Natal-RN, 20 de outubro de 2023

http://www.imd.ufrn.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/10/2023

ATA RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 113/2023 - DIMAP/CCET (12.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/10/2023 16:56 )
ALUÍZIO FERREIRA DA ROCHA NETO

PROFESSOR DE ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###494#6

 (Assinado digitalmente em 20/10/2023 12:24 )
EVERTON RANIELLY DE SOUSA CAVALCANTE

COORDENADOR DE PROJETO ACADÊMICO

DIMAP/CCET (12.05)

Matrícula: ###168#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 113 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA RESULTADO DE SELEÇÃO 20/10/2023 edb22900f5

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf